
 

 

 

UCHWAŁA NR 1102/2023 

 
ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 
z dnia 19 października 2023 r. 

 

w sprawie określenia aktualnych potrzeb edukacyjnych uczniów pobierających naukę              

w szkołach i placówkach oświatowych działających na terenie Powiatu Polickiego  

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym  (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz § 6 ust. 1 Regulaminu 

Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych oraz Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XX/145/2020 

Rady Powiatu w Policach z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie Regulaminu Lokalnego 

Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych oraz Wspierania Edukacji Uzdolnionych 

Dzieci  

i Młodzieży (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 4165), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Określa się następujące aktualne potrzeby edukacyjne uczniów pobierających naukę  

w szkołach i placówkach oświatowych działających na terenie Powiatu Polickiego: 

1) wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu  

u wychowanków i uczniów stałych sprawności w czynieniu dobra, rzetelną diagnozę 

potrzeb rozwojowych dzieci i młodzieży, realizację adekwatnego programu 

wychowawczo-profilaktycznego oraz zajęć wychowania do życia w rodzinie; 

2) doskonalenie kompetencji dyrektorów szkół i nauczycieli w zakresie warunków i sposobu 

oceniania wewnątrzszkolnego; 

3) rozwój kształcenia zawodowego i uczenia się w miejscu pracy w partnerstwie  

z przedstawicielami branży; 

4) wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli ze szczególnym 

uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci oraz krytycznej analizy informacji 

dostępnych w Internecie, a także poprawne metodyczne wykorzystywanie przez 

nauczycieli narzędzi i materiałów dostępnych w sieci, w szczególności opartych na 

sztucznej inteligencji. 

 

§ 2. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Naczelnikowi Wydziału  Edukacji  i  Kultury  

Starostwa Powiatowego w Policach.  

 

§ 3. Nadzór  nad   wykonaniem   uchwały   powierza   się   Członkowi   Zarządu   Powiatu  

w Policach. 

      

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepisy art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że:  

1) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 

2) do zadań zarządu powiatu należy w szczególności wykonywanie uchwał rady. 

 

     Natomiast w myśl § 6 ust. 1 Regulaminu Lokalnego Programu Wyrównywania Szans 

Edukacyjnych oraz Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, stanowiącego   

załącznik do uchwały Nr XX/145/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 28 sierpnia 2020 r.                     

w sprawie Regulaminu Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych                             

oraz Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego poz. 4165), która weszła w życie z dniem 10 października 2020 r., 

aktualne potrzeby edukacyjne uczniów pobierających naukę w szkołach i placówkach 

oświatowych działających na terenie Powiatu Polickiego określa Zarząd Powiatu w Policach  

w oparciu o: 

1) wyniki egzaminów zewnętrznych; 

2) wyniki ewaluacji wewnętrznej i zewnętrznej oraz wynikające z nich wnioski; 

3) podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej Powiatu Polickiego.  

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie.  

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 


